
 1

Na temelju članka 18. stavka 1. Zakona o grobljima (»Narodne novine« broj 19/98, 50/12 i 
89/17) i članka 32. Statuta Grada Novalje (»Županijski glasnik« Ličko-senjske županije br. 
12/09, 7/13, 10/13, 18/13, pročišćeni tekst - 5/14, 16/16, 4/18, 20/19 i 18/20), Gradsko vijeće 
Grada Novalje na sjednici održanoj dana __________________ godine donijelo je 
 

 
 

O D L U K U 
o I. izmjeni i dopuni Odluke o grobljima 

 
Članak 1. 

U Odluci o grobljima (»Županijski glasnik« Ličko-senjske županije br.  9/98), u članku 3. 
stavak 2. briše se.  

 
Članak 2. 

U članku 5. stavak 1. briše se. 
 

Članak 3. 
Članak 8. mijenja se i glasi: 
»Godišnji program održavanja groblja donosi Uprava groblja uz suglasnost Nadzornog odbora 
Uprave groblja.« 

 
Članak 4. 

Članak 9. mijenja se i glasi:  
»Grobljem u Novalji upravlja komunalno društvo ARBUROŽA d.o.o., Novalja, Čiponjac jug 
6, OIB: 65785118677. 
Kada se steknu uvjeti,  komunalno društvo ARBUROŽA d.o.o. preuzet će upravljanje i 
ostalim grobljima iz članka 3. ove Odluke.« 
 

Članak 4. 
U članku 17. stavak 2. mijenja se i glasi: 
»Uprava groblja, na temelju dokumentiranog zahtjeva stranke, dodjeljuje grobno mjesto na 
korištenje na neodređeno vrijeme uz naknadu, o čemu donosi rješenje nakon što stranka uplati 
u cijelosti iznos naknade određen cjenikom Uprave groblja.« 
 

Članak 5. 
U članku 22. stavak 2. mijenja se i glasi: 
»Grobovi u kojima su pokopani posmrtni ostaci značajnih povijesnih osoba ne mogu se 
smatrati napuštenima i o njima brine Grad Novalja, a održava ih Uprava groblja o trošku 
Grada Novalje.« 

 
Članak 6. 

Članak 48. mijenja se i glasi: 
»Urne s pepelom umrlog pohranjuju se u pravilu u niše za urne ili u grobnice.« 

 
Članak 7. 

Članak 55. mijenja se i glasi: 
»Korisnik stječe pravo korištenja grobnog mjesta/niše za urne kada uplati Upravi groblja u 
cijelosti iznos naknade za dodjelu na korištenje grobnice/niše za urne određene cjenikom 



 2

Uprave groblja, te kada mu Uprava groblja dostavi Rješenje o dodjeli grobnog mjesta/niše za 
urne na korištenje na neodređeno vrijeme.« 
 

Članak 8. 
U članku 56. stavku 1. ispred riječi »naknadu« dodaje se riječ »godišnju«. 
U istom članku, stavku 2. riječ »korištenje« mijenja se riječju »održavanje«. 

 
Članak 9. 

Članak 57. mijenja se i glasi: 
»Visinu naknade za dodjelu na korištenje grobnice/niše za urne na neodređeno vrijeme i 
visinu godišnje grobne naknade utvrđuje Uprava groblja cjenikom, u skladu s uvjetima i 
mjerilima propisanim odlukom Gradskog vijeća Grada Novalje.« 
 

Članak 10. 
Ovaj Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Županijskom glasniku« Ličko-
senjske županije. 
 
 
 
KLASA: 363-01/20-01/32 
URBROJ: 2125/06-04/01-20-3 
Novalja, 15. prosinca 2020.g. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE  
 
 

Predsjednica Vijeća 
Vesna Šonje Allena, dipl. ing.arh. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
Na temelju članka 18. stavka 1. Zakona o grobljima predstavničko tijelo jedinice lokalne 
samouprave donosi odluku o grobljima kojom se određuju mjerila i način dodjeljivanja i 
ustupanja grobnih mjesta na korištenje, vremenskim razmacima ukopa u popunjena grobna 
mjesta te o načinu ukopa nepoznatih osoba, održavanje groblja i uklanjanju otpada, uvjeti 
upravljanja grobljem od strane pravne osobe koja upravlja grobljem te uvjeti i mjerila za 
plaćanje naknade kod dodjele grobnog mjesta i godišnje naknade za korištenje. 
 
Navedeni prijedlog izmjene Odluke o grobljima usklađuje se sa trenutnim stanjem na 
grobljima na području Grada Novalje.  


